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INVITACION N° 084 DE 2021

De confoermidad con el Manual de Confratacion de Lo Empresa, Acuerde 001 de 14 de
julio de 2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacidn MODALIDAD
INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 SMLMV Y MENOR
Q IGUAL A 1000 SMLMV,

OBJETO: “REHABILITACiN Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS
SECTORES COMPRENDIDQS PARA LOS DISTRITOS HIDRAULICOS No. 1 Y 2 UBICADOS DENTRO
DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE".

El comité evaluador ajusfdndose al manual de contratacién Acuerdo N° Acuerdo 001 de
14 de julio de 2020, y o Ids normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacion |de las propuestes, teniendo en consideracién la designacién
hecha mediante Resoluwn N 0289 del 03 de mayo de 2021; el cual estd integrado por
las siguientes personas:

a. Llider Gestidn Acued ?cfo - Ing. DILEY VANESSA BARRERO OLAYA

b. ingeniero Civit Contrdtista -Ing. MATEO CASAS MIRANDA
c. Profesional Especializ@ido i - Pr. JOSE RICARDO CARRASCCO BACHILLER
d. Asesor Juridico Externp - Dra. MILENA CRUZ ALZATE

e. Asesor Juridico Exfergo -Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaidar el prefen’re procesc, se expidid el cerificadoe de disponibilidad
presupuestai No. 2021026 DEL 01 DE FEBRERO DE 2021, por valor de SETECIENTOS DIEZ
MILLONES SEISCIENTOS T:EINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS MCTE
($710.637.554). °

Que la entidad Publicd gn la pagina web de la empresa y el portal SECOP | fos términos
de referencia para el piloceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que
debe lievarse en el mismg.

Que durante el plazo ettablecido para presentar propuesta se recibhic seguin Acta de
recibo de propuesta un tbtal de tres {03} propuestas asi:

Pi?? PROPONENTE RECIBIDO
1 CONSORCIO| A&M IBAGUE 07 de mayo de 2021, 02:04 p.m.
2 CONSORCIQ|IC DISTRITO 1 07 de mayo de 2021, 02:33 p.m.
3 CONSORCIQ|{SECTOR 1Y 2 07 de mayo de 2021, 02:34 p.m.

Segun lo expuesto anteriprmente el Comité Evaluador designado para ial fin, procede a
cumplir con las funcienegs asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: el Juridico, Técnice v Econdmico, respondiendo cada uno segun la
profesién que se aereditq, asf: N
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridico ast:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: Fl oferente deberd aportaria debidamente
firnada vy suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona
natural. {Anexo 1),

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de lg demostracion de la
voluntad de parficipacion.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 3-4
CONSORCIO A&M IBAGUE Documento suscrito por ef Representante
Legal NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
C.C. 93.396.792 de Ibague

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 4-6
CONSORCIO IC DISTRITO 1 Documento suscrito por el Reprasentante
Legal EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
C.C.93.288,382 del Libano

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 3-6
Documento suscrito par el Representante
Legal JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE
CONSORCIO SECTOR 1Y 2 C.C. 93.406.442 del Ibagué
Aval:

ALEX GIOVANNY GONGORA MOGOLLON,

CC. 79.790.394 de Bogotda

ingenierc Civil

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: En caso de
Consorcio o de Unidén Temporal, debe aportar el documento de constitucion de la
figura asociativa (ANEXOS 2 Y 3) que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con
los siguientes requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacién
correspondiente, sefalando las reglas bdsicas que regulan las relaciones entre ellos, los
términos, condiciones y porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio y
de la unidn Temporal. Las Uniones Temporales deberdn ademdas relacionar el
porcentaje de ejecucion de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante
legal ostentar el mayor porcentaje de participacion.

b.- La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, deberd extenderse, minimo, por
el lapso de duracion del contrato, la liquidacion del contrato v DOS {2) ANOS MAS. Lo
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anterior sin perjuicio qu
Temporal estén llamade
ejecucion del contrato
seleccion.

c.~ Los integrantes del Ce
los mismos a terceros, $
ningin caso podrd habi
Unidn Temporal.

d.- Acreditar que el obje
Temporalmente estd rela
de condiciones tratando

=
P ¢

con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unidn
s a responder por hechos U omisiones ocumridos durante o
ue se celebraria como conclusién del presente proceso de

nsorcio o Unidn Temporal no podrdn ceder su participacion en
n previa autorizacion escrita de la Entidad confratante. En
pr cesion del contrato entre quienes integren el Consorcio o

o social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas
cionado expresamente con la actividad indicada en el pliego
ke de personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser

en CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

e.- En todos los casos de
juridicas, en las gue no s
que se constituye (Consd
de concurtir al proceso :
que dicha forma de asog

propuestas presentadas por dos 0 mds personas naturaies y/o
e exprese de manera clara v explicita la clase de asociacion
rcio © Union Temporal). se presumird y se asumird la intencion
de seleccion en Consorcio, con los efectos y consecuencias
iacién conlleve para los proponentes.

Es considerade requisito ?hcbilitodor de la oferta, por fratarse de la demosiracion de la

voluntad de parﬁcigaciéi’ .

CONSORCIO A&M

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 6 -7

CONSORCIO AM IBAGUE

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
C.C. 93.396.792 de Ibagué,

participacién 90%.

IBAGUE

2. ARNOLD MURCIA CHARRY, C.C.

7.700.841 de Neiva, participacion 10%

CONSORCIO IC Di?STRITO 1

PRESENTA Y CUMPLE
FOLO 8 -9

CONSORCIOC IC DISTRITO 1
intfegranies:

INGENIERIA Y MINERIA SA — INGEMIN
S. AL~ NIT: 831.005.203 -0
% Participacion: 20%

2, CONALCON LTDA
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NIT: 830.050.154 -0
% Participacion: 40%

3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA
NIT: 80.427.986-1
% Participacion: 40%

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIQ 8-~ ¢

CONSORCIO SECTOR 1Y 2

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS,
CONSORCIO SECTOR 1Y 2 Nit. 901.107.475-4, particioacién 50%.

2. JHON JAIRO PENA SERRATO, C.C.
79.474136 de Bogotdé D.C,
participacion 50%

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

Se aportard por parte de la persona juridica cerfificade de existencia y representacidn
legal, o Registro mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion de MAXIMO
TREINTA {30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION ¢ la fecha de entrega de la oferfa. En
oste certificado debe constar que su objeto social estd relacicnado expresamente con
ia actividad a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos. Para el caso de
consorcio o unidn temporal, el de cada uno de sus integrantes.

Se deberd acreditar la suficiencia de la copacidad del representante legal para o
preseniacion de la propuesta y para ia suscripcién del Contrato ofrecide. Cuando el
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente
copia del acta en la que conste la decision del drgano social correspondiente gue
autorice al representanie legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del
Contrato, y para actuar en los demds actos requeridos para la contratacion en el caso
de resuliar adjudicatario.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOUO §- 10

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
C.C. 93.396.792 de loagué.

Matricula profesional: 2520281587CND
Ingeniera Civil

2. ARNOLD MURCIA CHARRY, C.C.
7.700.841 de Neiva.
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CONSORCIO DISTRIJO IBAGUE
Matricula profesionail: 2520278956CND
ingeniero Civil
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 11- 26

1. INGENIERIA Y MINERIA S.A. — INGEMIN
S.A.
NIT: 831.005.203 -0
Cdémara de Comercio de |bagué
Matricula Mercantil N: 266850
Fecha expedicion: 20/04/2021

2. CONALCON LTDA
CONSORCIO A&M IBAGUE NIT: 830.050.154 - 0
Camara de Comercio de Bogotd
Matricula Mercantil N: 00827521
Fecha expedicién: 04/05/2021

3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA
NIT: 80.,427.986 - 1
Cémara de Comercio de Bogotd
Matricula Mercantil Persona Natural N:
01373910
Fecha expedicion: 07/05/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 11-17 y 19-22

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S.
NIT: 2C1.107.475-4
Cé&mara de Comercio de Ibagué
5 Matricula Mercantil N 282908
CONSORCIO IC D{STRITO 1 Fecha expedicidon: 06/05/2021
2. JHON JAIRO PENA SERRATO C.C.
79.474.136 de Bogotd D.C.

Matricula profesiongl: 25202-46597
ingeniero Civil

3. PODER: En caso de qug la persona que firma la oferta no fuere el Representante fegal
del proponente, deberd cnexarse el respective poder autorizando o determinada
persona a presentar oferia. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultado
para firmar el contrafo, e caso de resultar adjudicatario del proceso.
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Se verificara su cumplimiento en la revisidn de la oferta, PASA -NO PASA.

CONSORCIO AaM IBAGUE NO APLICA
CONSORCIO 1C DISTRITO 1 NO APLICA
CONSORCIO SECTOR 1Y 2 NO APLICA

4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de
civdadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o del
Representante del Consorcio y/o Unidn Temporal, si es el caso.

$e verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferfa. PASA ~NO PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLC 9

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANA
REPRESESENTANTE LEGAL CONSORCIO:
NORTON FERNANDG ARENAS PRADA
C.C. 93.396.792 de Ibagué.

CONSORCIO A&M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOC 28 - 30

CONSORCIO IC DISTRITO 1 FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

REPRESESENTANTE LEGAL CONSORCIO:

EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
C.C. 93.288.382 del Libano

PRESENTA Y CUMPLE
FOUC 28 - 3C

CONSORCIO SECTOR 1Y 2 FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIJDADANIA
REPRESESENTANTE LEGAL CONSORCIO:
JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE
C.C. 93.406.442 del Ibagué
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5. ACREDITACION DE PA{ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL:
Como requisito indispefsable para lo presentacion de la propuesta la PERSONA
NATURAL deberd acredifar el pago de los factores que conforman el régimen de
seguridad social integraflen salud mediante la entrega del Ulfimo recibo de pago de
salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd comresponder

al mes inmediatamente gnterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA ddberd acreditar el page de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de
Compensacion chiliar,glnsﬁ’ruto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante
certificacion expedida bgjo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los rgquerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un
lapso de & MESES (MESES| COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de
presentacion de la propdesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucién
si su existencia es menor @ éste iempo o manifestacion jurada de que no fiene personal

vinculado laboralmente. |

NOTA 1: En caso gque apprie cerfificado expedido por el revisor fiscal, deberd aporiar
copia de la tarfjeta prpfesional de contador y cerfificado de anfecedentes de
contadores vigente expefido por la Junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Conseorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus
infegrantes, de acuerdo| con su condicién juridica, deberd acreditar el pago de la
seguridad social de acueldo con fas pautas establecidas anteriormente

Se verificard su cumplimienic en la revisién de la oferta. PASA —NO PASA.

in , PRESENTA Y CUMPLE
CONSOQRCIO A&MéiAGUE FOLO 12~ 18

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IC DI?TRITO 1 FOLIO 32 - 47

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECT?)R 1Y2 FOLIO 24 — 83

6. RUT: Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacion al

articule 35 ley 788 de 2.002 {Estatuio Tributario).

Lo excepcion ¢ esta ex%fu;encia se hard con los figuras asociativas de consorcios  ©
uniones temporales, a gdienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar

favorecidos con la adjudifacion del conirato.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA ~-NO PASA.

CONSORCIO AAM[IBAGUE

1.

2.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 31-32

NORTON FERNANDC ARENAS
PRADA, nUmero Formulario:
14726628095,

ARNOLD MURCIA CHARRY,
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CONSORCIO IC DISTRITO 1

PRESENTA Y CUMPLE
FOLC 49 -51

INGENIERIA Y MINERIA S.A. — INGEMIN
S.A. NUmero Formulario: 14742276890
CONALCON LTDA, Numero Formulario:
14718882799

JUAN FRANCISCO CASTANEDA,
NUmero Formulario: 14718957624

CONSORCIO SECTOR 1Y 2

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 85-88

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA
S.A8. nimerc Formulario;
14788117585,

2. JHON JAIRO PENA SERRATO,
numero Formulario: 14721092951

7. Cerlificado de antecedentes fiscales:

La entidad verificard los Antecedentes Fiscales de la persona nalural o de la persona
juridica vy los de su Representante Legal, que generen algin tipo de inhabilidad. Para el
caso de consorcio o unidén temporal se verificardn el de cada uno de los infegranies. Se
dejard constancia de ello en el acta de evaluaciéon.

Se verificara su cumplimiento en la revisidén de la oferta. PASA -NO PASA.

CONSORCIO A&M IBAGUE

2.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 23-24

NORTCON FERNANDC ARENAS PRADA,
Céodigo de Verificacion:
93396792210429143206. No se
encuentra reportado comao
responsabie fiscal / Perscna Natural.

ARNOLD MURCIA CHARRY, Cédigo de
Verificacién: 7700841210505180815. No
se  encuenira  reporfado como
responsable fiscal / Persona Natural.

CONSORCIO IC DISTRIIO 1

1.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 53 - 57

FRANZ MOLLER REYES
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C.C. 79.393.385 de Bogotd - Codigo

de Verificacion:
79939385210504192435. No se
encuenira reporfado como

responsable fiscal / Persona Natural,

EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
C.C. 93.288.382 del Libano - Cédigo

de Verificacion:
93288382210504192503. No  se
encuentra reportado coemoe

responsable fiscal / Persona Naitural.

JUAN FRANCISCO CASTANEDA

C.C. 80427986 de Madid -
Cundinamarca -  Cédigo de
Verificacién:  80427986210504192540.
No se encuentfra reportado comoe
responsaiie fiscal / Persona Natural.

INGENIERIA Y MINERIA 5.A. - INGEMIN
S.A. - NIT: 831.005.203 - 0 - Cddigo de
Verificacion;
8130052030210504192601. No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Juridica.

CONALCON LTDA - NIT: 830.050.154 -0
Cédigo de Verificacion:
83005015402105041924640. No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Juridica.

CONSORCIO SECT{

DR1Y2

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 90 - 92

INFRAESTRUCTURAS CABRERA 5.AS.

Nit.  901.107.475-4- Cédigo de
Verificacidn: 901107475210504222545.
No se encuenfra reporicdo como
responsable fiscal / Persona Juridica.

JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE C.C.
$3.406.442 del lbagué - Cédige de
Verificacidn: 93406442210504231706.
No se encuenira reportado comoe
responsable fiscal / Persona Natural.

JHON JAIRO PENA SERRATO
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C.C. 79.474.136 de Bogotda D.C -

Cadigo de Verificacion:
79474136210504222038. No se
encuentra reportado come

responsable fiscal / Persona Natural,

8. Cettificado de Antecedentes Disciplinarios: La entidad verificara los antecedentes
disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante
Legal. Para el caso de consorcio ¢ union femporal se verificarédn el de cada uno de
los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion

Se verificard su cumplimiendo en la revisidn de la oferla. PASA ~NO PASA.

CONSORCIO A&M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 20 - 21

NORTCON FERNANDO ARENAS PRADA,
Cerfificado No. 165996506, NO registra
sanciones ni inhabllidades vigentes.
Persona Natural.

ARNOLD MURCIA CHARRY, Cerlificado
No. 16640738, NO registra sanciones ni
inhabilidades vigentes,

CONSORCIO IC DISTRITO 1

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 59 - 61

FRANZ MOLLER REYES - Cerificade N.
166335444, NO registra sanciones ni
inhabilidades vigentes Persong
Natural.

EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
Cerfificado N.164335507. NO registra
sanciones ni inhabllidades vigentes
Persona Natural.

JUAN FRANCISCO CASTANEDA
Ceriificade N.1646335529. NOC registra
sanciones ni inhabilidades vigentes
Persona Najural,

CONSORCIO SECTOR 1Y 2

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 94 - 96

INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.8. Nit.
901.107.475-4- Cerfificado No.
166342374, NO registra sanciones ni
inhabilidades vigentes.
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2. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE C.C.
93.406.442 del lbagué - Certificado
No. 1646343406, NO regisfra sanciones
ni inhabilidades vigentes.

3. JHON JAIRO PENA SERRATC C.C.
79474134 de Bogotda D.C -
Cerfificade  No. 166342233, NO
registra sanciones ni inhabilidades
vigentes.

9. Ceriificacién de ante¢edentes judiciales: Lo entidad verificara los antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal de la persona juridica.
Para el caso de consgreio o unién temporal se verificardn el de cada uno de los
infegrantes. Se dejard constancia de eflo en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumgiimig% nto en la revision de ia oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 29

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA,
j i no fiene asunfos pendientes con las
CONSORCIO ARM|IBAGUE cutoridades judiciales.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY, no tiene
asunfos pendienties con las
autoridades judiciales,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 63 - 65

3. FRANZ MOLLER REYES - C.C. 79.393.385
de Bogotd. NO TIENE ASUNTCS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

4. EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
C.C. 93.288.382 del Libano, NO TIENE
ASUNTOS  PENDIENTES CON  LAS
AUTORIDADES JUDICIALES.

5. JUAN FRANCISCO CASTANEDA
CC 80.427.986. NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

CONSORCIO IC DISTRITO 1
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CONSORCIO SECTOR 1Y 2

1.

PRESENTA Y CUMPLE
Se verificd por la entidad

JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE C.C.
93.406.442 del lbagué. No tiene
asuntos pendientes con las
auioridades judiciales.

2. JHON JAIRO PENA SERRATO C.C.

79474136 de Bogotd D.C -
Cerfificado No. 1646342233, No tiene
asuntos pendientes con las
autoridades judiciales.

10. Constancia de No Estar Inscrito en el Sistema de Registro de Medidas Correctivas de
la Policia Nacional (SRMC). La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de

ia Policia Nacional de la

persana natural o jurldica y/o

dei representante legol.

Para el case de consorcio o unidon femporal se verificardn el de cada uno de ios
integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su_cumplimiento en la revisién de la oferta.

PASA - NO PASA.

CONSORCIO AM IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOUO 26-27

NORTON FERNANDO ARENAS PRADA,
no tene medidas comrectivas
pendientes por cumplir.

ARNOLD MURCIA CHARRY, no tiene
medidas corectivas pendientes por
cumplir.

CONSORCIO IC DISTRITC 1

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 67- 69

FRANZ MOLLER REYES - C.C, 79.393.385
de Bogotd de Validacion: 225986%7.
NG TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR.

EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
C.C. 93.288.382 del Llibano N. de
vdlidacion: 22598708, NO  TIENE
MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES
POR CUMPLIR.
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3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA CC.
80.427.98 N. de
22598726.  NO
CORRECTIVAS
CUMPLIR.

Validacién:
TIENE MEDIDAS
PENDIENTES PCR

CONSORCIO SECTZDR 1Y2

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE, no
fiene medidas correctivas pendientes
por cumplir,

2. JHON JAIRO PENA SERRATO, no fene
medidas comectivas pendientes por
cumpilir,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 98-99

11. Hoja de vida en forn

ato de la funcién Publica del proponente persona natural o del

representante legal si es persona juridica. Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcién
publica para persong jurdica y/o persond natural, segin corresponda. Cuando se trate
de Consorcio o Unidn femporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta

informacion por separadd.

Se verificard su_cumpii

tienfo_en la revision de la oferia.

PASA - NO PASA.

CONSORCIO A&M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 34-346

CONSORCIO IC DISTRITO 1

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 71 ~-79

CONSORCIO SECTOR 1Y 2

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 102~ 106

12. REGISTRO UNICO OE PROPONENTES,

tos PROPONENTES va sean Persona Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones
Temporales, deberdn apgrtar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva
Cdmara de Comercio cpn corte a 31 de diciembre de 2019 o 2020. Bl RUP debe ser
expedido con MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO de antelacion a la entrega de la

propuesta,

Se verificard su cumplimiénto en la revisién de la oferta.  PASA — NO PASA,

CONSORCIO A&M IBAGUE

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA

Céamara de Comercio de lbagué

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 40-81
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Codigo Verificacion: 3PYzGwPCpl
Fecha expedicion: 30/04/2021

-
o

2. ARNOLD MURCIA CHARRY
Cdmara de Comercio de Ibagué
Codigo Verificacion: spkemigBCF
Fecha expedicidn: 03/05/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO B82-305

INGENIERIA Y MINERIA S.A. — INGEMIN S.A,
NIT: 831.005.203 -0

Céamara de Comercio de lbagué
Cédige Verificacion: SUsnuJZk4P

Fecha expedicion:20/04/2021

2. CONALCONLIDA

NIT: 830.050.154 -0

Cdmara de Comercic de Begotd
Cédigo Verificacion: A21771961241463
Fecha expedicidn:04/05/2021

CONSORCIO IC DISTRITO 1

3. JUAN FRANCISCO CASTANEDA NIT: NIT:
80.427.986-1
Céamara de Comercio de Bogotd
Cédigo Verificacion: AA21772100
Fecha expedicion04/05/202]
PRESENTA Y CUMPLE
FOUO 108-179

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S.
Cdmara de Comercio de lbagué
Cédige  Verificacion: WReké61Cmgy
Fecha expedicion: 14/04/2021
CONSORCIO SECTOR 1Y 2

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
Cdmara de Comercio de Ibagué
Cédigo Verificacidn: vWhBR5JRKe
Fecha expedicion: 14/04/2021

| 13. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. |
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El oferente deberd apd
sancién derivada del in
ampliacion de la vigen
para la Adjudicacién d

rtar garantfia de seriedad de la oferta, que debe cubrir 1a
Cumplimienio de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no
Cia de lo gorantia de seriedad de la oferta cuando e plazo
para suscribir el conirafo es prorrogado, siempre que ial

proémroga sea inferior o fres {3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el

plazo fijado para la pre
legalizaciéon det mismo|
ofcrgamiento  por pd
cumplimiento del contrg
desde o presentacion
cumplimientc del contrg

DEL VALOR DE LA OFERTA.

Deberd aportarse &l om?
la pdliza de seriedad de

sentacion de las ofertas. 3. La no suscripcidon del contrato o
sin justa causg por parte del adjudicatario. 4. La folta de
te del proponente seleccionado de la gorantia de
ito. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente
de lo oferta y hosto lo gprobacion de la garantia de
o v su valor minimo eguivalente ol DIEZ POR CIENTO (10%)

baro onginal y el original del pago de la prima. La vigencia de
la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

Se verificard su_cumpliniento_en la revisién de ia oferta. PASA - NO PASA,

CONSORCIO A&M {BAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 83 - 305

Seguros del Estado
Pdliza de Seguro de Cumplimiento 25-45-
101038344
Vigencia desde; 07/05/2021 hasta 30/08/2021
Valor Asegurado: $71.063.755.40

CONSORCIO IC Dis1

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 307 - 317

Compadia Mundial de Seguros
P&liza de Segure de Cumplimiento | - 100004682
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 12/08/2021
Valor Asegurado: $71.063.755.40

RITO 1

CONSORCIO SECTOR 1 Y 2

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 181 - 184

Segurcos del Estado
Péliza de Seguro de Cumplimiento 25-44-
101154885
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 10/C9/2021
Valor Asegurado: $71.063.755.40
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14. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES
DEL IBAL SIP

H oferente deberd acreditar que se encuentra inscritoc vy regisirado en el regisirc de
proponentes del IBAL. Es condicidn de participacién frente a la entidad. En el case de
consorcios y uniones temporales cada integrante deberd estar inscrito en el SIP.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

NO PRESENTA Y NO CUMPLE

CONSORCIO A&M IBAGUE NO APORTO
PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO iC DISTRITO 1 FOLIO 315 - 324
PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO SECTOR1Y 2 FOLIO 186 - 187

15, CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
El oferente interesado en participar de este proceso de contratacién deberd presentar la
siguiente informacién, segun sea el caso:

Si_es persona juridica: Presentar cedificacidn suscrifa por o persona nctural yio
representante legal sl as persona juridica, en la gue conste que cuenta con polificas
escritas de seguridad y salud en el frabaio, encaminadas a la prevencion de accidentes
de trabagjo, enfermedades laborales asi como la preservacién del medio ambiente,
promocion v proteccion de la salud de todos los frabajadores que tenga a su cargo y aue
prestardn los servicios ol IBAL S.A ES.P OFCIAL, asi mismo indicardn que no tendrdn sub
contratistas, sin importar Ia relacién contractual que posean vy que cuentan con programa

e

n

de capoacitacion en seguridad v salud en el trabaje, procedimienios e instructivos d
seguridad vy salud en el frabgjo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde U
{1} trabgjador en adelante.

$i es persona juridica y/o persona natural v no tiene ni un (1} rabajador a su cargo:

Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepia
acoge los politicas de seguridod v salud en el frabajo del BAL S.A. ES.P OFICIA
encaminada a la prevencidén de accidentes de frabagjo, enfermedades laberales ¢
como la prevencidn del medio ambiente, promocidn y proteccidn de la salud, parficip
de los programa de capacitacidon en seguridad y saiud en el frabajo, asi como tambig
acoger los procedimientos e instructivos de seguridad vy salud en el trabajo del IBAL SiA
ES.P OFCIALY

S E w» o

T ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Los
contratos que adelante la Empresa deberdn incluir una cléusula en la que conste la obligatoriedad
para los contratistas de cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para contratistas
adoptado mediante resolucién No. 0804 del 17 de septiembre de 2019 o posteriores
reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos que deben cumplir 1pg
contratistas con el sistema de gestion de seguridad vy salud en el trabajo, antes durante y a
finalizar la contratacién, de_conformidad con o establecido en la legislacién colombiana vla
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Se verificard su cumpiimiianto en la revisidn de {a oferta, PASA - NO PASA.
. NO PRESENTA Y NO CUMPLE
CONSORCIO A&M IBAGUE NO'APORTO
g PRESENTA Y CUMPLE
CONSQRCIO IC DISRITO 1 FOLIO 326 - 330
‘ PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTGR 1Y 2 FOLIO 189 - 190

14. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD.
El contratista cer‘rificc:ré? bagjo la gravedad de juramenio que se enfiende prestado
con la firma del docurﬁen’ro, gue no se encuenira incurso deniro de las causaies
de inhabilidad e incompatibitidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha
de presentacién de la dferta deudas con las entidades del Municipio de ibagué ni
con la Contaduria PURlica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago
vigente indicando su fegha e idenfificaciéon con la enfidad y monto conciliado.

En caso de consorcios d uniones temporales cada uno de los integrantes del mismo
deberd aportar este dotumento dependiends su naturaleza juridica

Se verificard su cumplimiianfo en la revisidn de la oferia. PASA ~NQ PASA,

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 88-90
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 332-334
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 194-195

CONSORCIO A&M IBAGUE

CONSORCIO IC DiSTRITO 1

CONSORCIO SECT;OR 1Y2

OBSERVACIONES REViSié JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de las
ofertas recibidas, que tos|proponentes, CONSORCIO {C DISTRITO 1 y CONSORCIO SECTOR 1
Y 2, CUMPLEN con las exigencias de cardcter juridico de los términos de referencia, y que
el proponente CONSORCIO A&M IBAGUE, NO CUMPLE con las exigencias de caracter
juridico de los términos dg referencia.

CONSOLIDADO c ITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP, PilOPONENTE DOCUMENTOS DE

norma técnica colombiaina OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en la materia,
garantizando la prevencidin y control de los riesgos iaborales. M

Pagina 17 de 35




ACTA DE EVALUACION DE  [CODIGO: GJ-R-034

lB AL (o PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016/10-12
_ SIG VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION psgina 18 de 35

CONTENIDO JURIDICO
] CONSORCIO A&M IBAGUE NO ADMITIDA
2 CONSORCIO IC DISTRITO 1 ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 1Y 2 ADMITIDA

If. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA:

A. (PRESUPUESTO DE OBRA}: Se aportard en original o archivo PDF junto con la propuesta, firmada por
la persona natural o por el Representante Legal si es persona juridica. Si el represente legal no &s
ingeniero civil la propuesta deberd estar avalada por el director de obra ofertado. La propuesta debeta
efectuarse conforme con el ANEXQO, cumpliendo todas las caratteristicas técnicas exigidas en e
presupuesto de obra, Con su presentacidn el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de
la contratacidn,

NOTA 1: En la propuesta econdmica debera estar discriminado el porcentaje que compone el AlU que np
debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE deberd realizar su ejercicio de cdlculo del AU, considerande los castos de personial
profesional, técnico y de administracidn; servicios generales y de vigitancia. Los costos para el sistema de
seguridad industrial, manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios publicos; ensayos de
control de calidad; papelerfa, registro fotografico, videos e informes; elaboracién planos record;
transporte y almacenamiento, gastos de legalizacidn, impuestos y polizas; vallas, comisiones fiduciarias,
y los demas costos, gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento
del objeto contractual. Asi mismo deberd estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos v |a
Utilidad.

NOTA 2: El oferente no podra modificar ninguno de los ftems del presupuesto, en caso de que est
ocurra o que deje de ofertar un ftem del presupuesto, serd RECHAZADA la propuesta respectiva.

o

NOTA 3: El oferente tendrd el deber de verificar que la informacidn que incorpore en la propuesta
econdmica en cuanto al presupuesto de obra, el cual debe ser igual al anexo establecido para tal fin,
pues debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los items, descripcion o detalle,
unidad, cantidad con la informacién registrada en el presupuesto oficial publicado, siendo
responsabilidad absoluta del proponente su manipulacion la cual compromete Unica y exclusivamenteia
oferente y exime de responsabilidad al IBAL, por lo que no aceptara reclamos por dicho concepto.

NOTA 4: £l proponente debers diligenciar y adjuntar en medio fisico o en medio magnético, transcritas
en MICROSOFT EXCEL, la informacidn contenida en el ANEXO. Se aclara que los archivos magnéticos dg
anexo deberan ser en todos los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos o a la enviad
en PDF por correo electrénico.

oF

Dichas versiones magnéticas no constituiran parte integral de la propuesta y no servirén ni al IBAL ni &l
proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir ¢ sustituir valorgs o agpecta

i)
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no ofertados en el medio im;
evaluaciones mediante el ah

Resultado de la acreditacién:

CONSORCIO AYM Ibagué:

LA PRESENTACION DE LA OF
PLIEGO GENERA RECHAZO DF LA OFERTA.

rie la Magquinaria 1.

preso, pues su tnico objetivo es el de facilitar al IBAL la elaboracion de ias
brro de Ia digitacién de los cuadros pertinentes. Ef IBAL no conservard la
versién magnética presentgda. Consecuentemente sélo la informacién en
firmada serd considerada pay
demds propuestas y su evalugcién.

medio fisico impresa y

te integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacién con las

ERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS QUE SE ESTABLEZCAN EN EL

B. ACREDITACION DE MAQIi'INARIA. El proponente deberd certificar que cuenta y pone a disposicién
para la ejecucién de la obra dp los siguientes equipos:

ACUEDU|

REHAB] LITACION Y/O RECUPERACION Y/D REPOSICION DE LAS REDES DE

CTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL

SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS
HIDRAULIGOS No, 1 Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO

DEL 1BAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE

ACREMTAGICGN DELA

CONSORCIO AYM lbagué

MAQUINARIA
PROPONENTE 1 CANTIDAD) CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
; MARCA CASE APORTA
Mdiquina retroexcavadaora 1 Modelo superior a MOD, 2613 FOLIOS
de llantas 2005 NEUMATICOS {178-179)
1. MGG 2012.14,5 TON.
Valqueta doble ) Modelo | PLACA SWX-04F .
troque con Capacidad 2 odelofgual o 2. MOD.2015. 16,58 | NO APOWTASCAT
rminima de carga de 15 superiora 2012 TON. o rOLOS
toneladas PLACA THP-022 o (481-185)
1. MOG. 2020, T
Camionetas dobl bina 4x %! lo 2 - ) T
. ©tas doble cabina 2 °d§ y Dtls &n pinebedalll Radatoaal LOS VEMICULOS OFERTADGS NC
d adelante . . )
PLACA IK-315 . (aa7e0) .|  PRESENTAN SOAT, DEACUERDO ALOS
TERMINOS DE REFERENCIA "debe adjuntar
2 SOAT vigente {cuande aplique} el cual serd
Motobombas de 4 N/A HONDA 9.7 HP de estticto cumplimiento para acreditar el
reguisito de la maquinaria®.
. 1 APORTA Et PROPONENTE SOLO OFRECE UNA
Motobomba de & N/A DES 15 HP FQUOS (182-193} MOTOBOMBA DE 4",
2 SALTARIN PATA CORTA APORTA
Apisonador tipo saltarin N/A MOTOR HONDA FOLIOS {192-193)
APORTA
COMPRESOR 3 N/A INGERSOLL RAND FOLIOS (196198}
Herramienta menor suficiente y
elementos necesarios para la Picas, palas, carretilias,
3 K barra, nivel deman APORTA
atencidn eportuna de los datos VARIAS @rea, et de o FOLIOS (194-195)
de urgencia de las redes de | {burbujs), flexametro,
slcantaritlado. 3rco Yy segueta etc.
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CONSORCIO ICDISTRITO 1:

REHABILITACION Y/O RECUPERAGION Y70 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENIHDOS FARA LOS DISTRITOS
HIDRAULICOS No. 1 Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARID

DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA GIUDAD DE IBAGUE

"3 IBAGUE
8 s

de urgencia de las redes da

aicantarillado,

{burbujal, flexdmetro,
B7C0 ¥ 5epueta eto.

A A CONSORCIC IC DISTRITO 4
PROPONENTE 2 CANTIDAD CARACTERISTICA VALIDACION OBSERVACIONES
AFGRIA
MAaquina retroexcavadara 1 Modelo superior a 1. MOD 2013. RETRO FOLIOS
de llantas 2005 LLANTAS. CATERPILLAR {283}
1. MQD 2014.15,5 TON,
Volgueta doble ) ) PLACA TGTQ:DA
trogue con Capacidad 2 Modela igual o 2.M00.2012. 15,58 APORTA
minima de carga de 15 superior a 2012 TON. FOLIOS LOS SOAT APORTADOS DE LAS VOLGUETAS
toneladas PLACATGL?SS (390-452) NO SON LEGIBLES.
1. MOB, 2020.
Camnionetas doble cablna 4 x Modelo 2015 en FLACAWOZ158 APORTA
4. 2 adelante 2. MOD 2020, fouos LGS SOAT ARPCRTADGS DELAS CAMIONETAS
PLACAWOZ236 {404-417} SEENCUENTRAN VENCIDOS
APORTA
Motobombas de 4” 2 N/A SUMERGIBLE BARNES FOLOS {421)
APORTA
Motobomba de 67 1 N/A AUTCGCEBANTE 6" FOUOS {424}
APORTA
Apisonador tipo saltatin 2 N/A APISONADOR HONDA FOLI0% (421)
APORTA
COMPRESOR 1 N/A INGERSOLL FOLIOS {421}
Herramienta menor syflcientey
slementos nacesarios para la Picas, palas, carretillas, APORTA
atencion oportuna de los dafios VARIAS barra, nivel de mano FOLIOS (426}

CONSORCIO SECTOR1Y2

REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE

ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL
SERVICIO £N L OS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS
HIDRAULICOS No. 1 Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRC HIDRO SANITARIO

DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE

ACREINTACIONDELA

CONSORCIO SECTOR 1 Y2

de urgencia de las redes de
aicantaritlado.

{burbuja), flexdmetro,
arco ¥ segusia ete,

FOLIOS {425-435)

MAGQUINARIA
PROPONENTE 2 CANTIDAD CARACTERISTICA VALIDAGION QOBSERVACIONES
APORTA
Maquina retroexcavadora de 1 1. MIOD 2006, RETRO FOLIOS
Hantas Modelo superior a 2005 § NEUMATICGS, CASE {374-378)
1. MOD 2013.17,4 TON.
PLACAGNT-S527
Velgueta doble 2 2. MOD.2012. 16,7 APDRTA
trogue con Capacidad minima Modato igual ¢ superfor TON, FoLCS
de carga de 15 toneladas a 2012 PLACA SO2Z-453 {379-3580Q)
1. MODL 2023,
PLACA WOZ-424 APORTA
z Modelo 2015 en 2. MOD 2015, FOLIOS
Camionetas doblecabina 4 x 4. adelante PLACAIGX-046 {391-402)
MOTOBOMBA APDRIA
z AUTOCEBANTE FOLIOS
Metobombas de 4” NSA 10 HP. {403-408)
APORTA
Motobomba de 5” 1 N/A BARNES, 13 HP FOLICS {407-410)
APORITA
Aplsonador tipo saltarin 2 N/A AHP. FORTE FOLIOS (415-424)
INGRESOLL APORTA
COMPRESGR ! NFA MOD. 2008 FOLOS (411-414)
Herramienta menor suficiente y
elementos necesarios para la Pleas, palas, carretiltas, APORTA
atencidn oportuna deles dafios VARIAS barra, nivel de mano
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Adicional a la cerfificacién delpera aportar documentos soporte de propiedad de los equipos, o contrato de
ng). o un contrato de arrendamiento, o promesa de arrendamiento, en el que
uipo con las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea adjudicado el
adjuntar SOAT vigente (cuando aplique) el cual seré de estricto cumplimiento

arrendamiento financiero (leag
sefiale la disponibilidad del e
contrato, adicionalmente debe
para acreditar el requisito de Ia

‘1

magquinaria.

Se verificara su cumplimientg; en {3 revision de la oferta. PASA —NO PASA.

e. ACREDITACION DE PERF|LES DE EQUIPO DE TRABAJQ. El contratista deberd acreditar los siguientes
perfiles para su equipo de¢ trabajo:

C. ACREDITACION DE PEEFILES DE EQUIPQ DE TRABAJO. El confratista deberd acreditar fos
siguientes perfiles pardg su equipo de frabagjo:

PERSONAL PERFIL EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA
Adicionalmente, debe cumplr con los
siguientes requisitos de experiencia
especifica: Director de obra en ia
gjecuciéon de mdaximo  fres (3}

Ingeniero :::i\ii v/ o pr_oy_ec?os de_ cbra con en?‘sdc:c_jgs
sanitario | con ‘ publicas o pn’vodos en cops?[uccxon
especi clizq cibn en El profes;_onol que reporfa | y/o rfe‘ﬂov_gcion y/o reposicion v/o

Un Director de | inderieria sahitar como director de obra, | rehabiitacidn y/o mejoramiento de

genieria sahitaria . ;

Obra yio gerencik de debefo ;on%ar con ) E.mc szs’remas. de red‘de .ocueduc’ro. v/o

s experigncia general minima | cicantarilado,  sin impertar s g
{Dedicacién proyecics yio ~ L . <, L .
70%) Gerencia | de }D” afios  gjerciendo !g gjecucion de lqs actividades estan

Estratégica | v/o profesion, con?od’os a partir inMersas en un mismo contrato o por el
administracidn /o de. la expe:dicion de lo | contrario ¥0§ mismas se desarrollen en
ingenisria gvil o Tarjeta Profesional. contraics dlferen'r('as, gue sumados
similares sean por lo menos iguales ¢ mayores ¢l
’ 100% del presupuesto oficial. La
experiencia se acreditard mediante
certificacidn expedida por la entidad
confratante ¢ cerificacion expedida
por el contratista a cargo de la obra,
Profesionc] en Residente de obra en la gjecucidn de
Ingenieria cifi, v/o mdximo tres (3) proyectos de Proyectos
sanitaria | con de obra con entidades publicas o
cstgrade | en . privadas en  construccidn  y/o
. ﬁwod%lidad 1 de Los profesionaies e renovacion y/o  reposicidn  y/o
Un  Residente L reporign como  residenies S ; . d
de obra para especmhzoc'li:n de obra, deberdn contar rghobsln‘omon yifo mejoramiento de
yio maestiq v/o X ; sistemas de red de acueducte v/o
che_duc?c’n PHD en drefs de con Un,O. exper:ens::o aglcantariliado, que sumados sean por

(Dedicacion ingenieria | vy/o ge ne.m; mm:r?cx de "Sf_ngTgé lo menos igudles o mayeres al 100% del

100%) ingenierdq if ri%iinocio a @ a ﬂ?:ro df';:'o;; presupuesto oficial. La experie_ncic_aje

hidrdulica 1% expedicion dg la Toreta acreditard medic.nfe certificacian
ambiental y/o Profesional expedida por la entidad contratante o
Qgudas : y ) cerfificocion  expedida por el
saneamientq coniratista o carge de la ocbra.
ambiental | v/o

ingenieria safitaric
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v/c gerencia de
obras y/o
gerencia
ambiental y/c en
&reas de
ingenieria civil,

Un Residente
de obra paro
dlcaniariicdo
{Dedicacion
100%)

Profesional en
Ingenieria civil, y/o

sanitaria con
postgrado en
moddalidad de

especializacion
y/o maestia y/o
PHD en dreas de

ingenisaria vio
ingenieria
hidraulica %
ambiental vio
agucs W
saneamiento
ambiental yio

ingenieria sanitaria
y/o gerencia de

Los profesionales
reportan  como
de obra, deberdn contar
con una experiencia
genaral minima de 5_gAos

que
residentes

gjerciendo 1o profesion,
contados @ palr de lo
expadicion de la Tadeta

Profesional,

Residente de obra en la ejecucidon de
méximo fras {3) provectos de Proyectos
de obra con enfidades piblicas d
privadas en  construccion  y/g
renovacion  yfo  reposicidon  y/o
rehabilitacion  y/o mejoramiento  dd
sistemos de red de acueductc v/g
alcantariliado, que sumados sean po
fo menos igudles o mayores ¢l 100% de
prasupuesto oficial. La experiencia se
acrediterd mediante  certificacidn
expedida por la entidad contratante g
certificacion expedida por e
contratista o cargo de o obra,

obras y/o
gerencia
ambiental y/o en
areqs de
ingenieria civil,
Técnico Residente o profesional SISOMA en g
profesional en gjecucion  de mdéxdmo  fres (3
Salud . proyectos de obra con entidades
Ccupacional  y/o E'orﬁffggg?;!iogg;a szggzxﬁﬁ? publicas o privadas en cogs_t{ucciér
Ingenierc civil y/o deberd  contar  con unc; y/o rfa.nov.c‘:cién vio reposicion (e
Ingenierc experiencia general minima rehabilitacion  y/o mejoramiento  dg
Un Profesionat ;| ambiental vo de 5 afos ejerciendo la sisternas de red de acueducto y/g
SISOMA ingeniero prof Man'fc dos a partir QICQnicriiigdo, gue sumados sean po
(Dedicacion incusirial. En caso de Ia éxpe dicion de  la lo menos iguales o mayores qi 50% de
100%) de ser profesional aiieta  Profesional  v/o presupuesto oficial, La experfencia sé
an ef drea de o P et g restacion de acreditard  mediante  certificacion
ingenieriac, debe ;grev?;fs eeﬂ pszsgﬁﬁ dad y expedida por la entidad contratante ¢
contar L CON | ud en el fralbaje vigente o cer?ificqcion expedida por &l
ESpeCiOﬁZGCI’Oﬂ o fecha de cierme del contratista o cargo de la obra.
y/o  maesiia en
salud o Seguridad | PrOcese:
Qcugacional © en
e] Trabajo.
Topégrafo en ig sejecucidén  de
Proyectos de obra con enfidades
publicas o privadas en construccior
s . /o renovacion  y/o reposicitn /e
DOS, Yecr?otogo en | B profes;onf:: } que reporfg ;/ehobili’rccién v/o mejoramientc de
Topografos Topodgraio yv/o | como Topégrafo, deberd sisfonas de red de acueducto /¢
inspector Ingeniero contar con minimo 10 ofios aleantariiodo, que sumados sean poy
{Dedicacién Topogrdfico  yi/o | de ejercicio de la profesién o Mmenos iguaies o mayores al 100% del
100%) profesional en |contados a partir de lo presupussto oficidl, La experiencia se
topografic expedicidn de la Tajeta . 1

Profesional.

acreditard  mediante  certificacio
expedida por la entidad contratante
certificacion expedida por 4l
contralista a cargo de la obra.
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Resultado verificacién de eqgipo de trabajo proponente 1.

CONSORCIO AYM lbagué:

REHABILITAGION Y10 REQUPERACION Y/D REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADG )
PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS @ IBAGLIE
DISTRITOS HIDRAULICOS!No. 1Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP W YIBRA
] OFICEAL EN LA CIDAD DE IBAGUE
EXPERIENCIA DEL
EQUIFO DE CONSORCIO AYM lbagué
TRABAJG
EXPERIENCIA ESPECIFICA | EXPERIENCIA
PROPONENTE 1 % NOMBRE ng LOS CONTRATOS > PRESP.OF { GENERALEN PERFIL CERTIFICACION [vauIDACION
PERSONAL Dedicacion § PROFESIONALES AROS | PROFESIONAL
] (VER TARIETAL OBSERVACION
i ING CHIL
DIRECTOR DE NORTON FERNANDG APORTA
T0% K $ 1.118435.430,11 2000 ESP.GERENCIA HABILITADO
ARENAS ;| i -
OBRA | rovECTos | FOH01200-216)
- NG CIVIL
ING.RESIDENTE ALEXANDRA ARCOS APQRTA
100% ] & 111343543011 2007 E5P.GESTION HABILITADG
ACUEDUCTO GOMEZ ] AMBIENTAL FOUO (218-234}
; ESP.DISENO ¥
ING. RESIDENTE ; ARNOLE MURELA CONSTRUCCIGN]  APORTA
L CANTARLLADC]  100% CHRRY $  15a937R7ITTE| 1999 o cous 3s-zes; | MELTACO
i PAVIMENTCS
PROFESIONAL . | PROF SALUD APORTA
1
SSOMA 100% RACEDIRAMIREZ 1S LUSAISAI0IL| 2005 | oovcion feoiio oan ey ] HASUTADE
] APORTA
9 ANTONIO Qaseal
TOPOGRAFG 1 | 100%  |IARC : §  111843543011] 1899 Tontgrafo | o gaarg) | HAEUTADC
FABER MAURITIC APORTA
" .
TOPOGRAFQ 2 100% WONTARG 4 1.881.232.805,31 2005 Topdgrafo FOLID (278-285) HABIUTAGO

CONSORCIO IC DISTRITO 1:

REHABILITACION Y/O REQ
PARA GARANTIZAR LA
DISTRITOS HIDRAULICOS ]

JPERACION Y10 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS
Ko, 1Y 2 UBICADCS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP

OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE

IBAGUE

VIBRA

EXPERINCIA DEL
EQUIPG DE TRABAJO CONSQRCIO IC DISTRITO 1
4 EXPERIENGIA ESPECIFICA AP ERIENGIA
P ENTE
ROPON 2 % Dedlcackn mﬁ:&; CONTRATOS »PRESP.OF R GENERAL EN ARIOSE SSPECIALIZACION | CERTIAICATION | VaLIDACIGN
PERSONAL E VER.TARIETA) OBSERVALION
] NG CIViL
DIRECTOR DE , JUAN FRANCIZCO ESP.GERENCIA APORTA
OBRA 0% chSTAREDA FOffsEcs |5 329370833523 1995 | provectos en | rouc (429-450) | HABIHTADO
| ING.
| ING CIVIL
ING.RESIDENTE EDGAR AUGUITO APDRTA
233.706. X HABIITADO
ACUEOUCTD 160% veLAzQUEZ PER]ELA $ 3.332.706.235,23 1995 ESP.GERENCIA |\ - 52475}
: AMBEENTAL
; ING CHVILESP
ING. RESIDENTE EDILSON GAVIRIA APORTA
100% E 5 $.064.450,166,00 2008 ENVIAS Y HABILITADO
ALCANTARILLADO GRREGO ] TRANSPORTE FOUDQ {477-503)
PROFESIONAL RICHAR ALEXANDER PRCF SALUD APORTA
H ASIUTADO
SISOMA 0% PRADA QREIUFLA 3 10173.428.264,68 2008 OCUPACIONAL [ FOUO {505-522} H
WILLIAM SUSTRVO APORTA
j HABILITADO
TOPOGRAFD 1 100% LOTANG eihoios £ 2.064.450,1566,00 2006 Tostgrafe 1. o 1524.535) i}
JOHN EDWIN{BIE APORTA
Y HABIITADO
TOPOGRAFO 2 100% RICARDO" 5 9.064 450.166,00 2009 Topégralo {0 (537-553)
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CONSORCIO SECTOR 1 Y2:

REHABILITAGION YO RECUPERACHSON Y¥/0 REPOS|CION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
% IBAL PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAG OEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS
= . DISTRITOS HIPRAULICOS No, 1Y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL 18AL SA ES#
OFICIAL BN LA GIUDAD DE [BAGUE
EXPERIENCIA DEL
R s GONSORCIO SECTOR 1 Y2
EXPERIENCIA ESPECIFICA EXPERIENGIA
PROPONENTE 3 % Dadicacién ::g;‘fﬁtg LONTRATOS »PRESP.OF [ oENERAL ENAROS| ESPECIALIZACION | CERTIRICACION | VALIDACION
PERSONAL {VER TAIETA} OBSERVACION
ESP, APORTA
ALEX GIOVANNY BIL
DIRECTOR DE 70% $ szsavossiszs]  smoe | cesencia el polio (as. | PABILTA
OBRA GONGORA Do
PROYECTOS 454}
ESP.MANEIG] APORTA
ING.RESIDENTE HUGO JAVIER i HABILITA
100% 233,706,335, 1985 . -
A CUEDLIOTO A ERAZO GARZON | § 323370633523 INT. MEDIO | FOLIO (456 b0
AMBIENTE 471)
gsppatologtal  APORTA
ING. RESIDENTE HOSSER QUINTERO HABILITA
100% 5 3,064.450,166,00 1997 DELA FOLIO (473-
ALCANTARILLADO NAGHLES CONSTRUCEION 279) oo
PROF. SALUD|  APORTA
PROFESIONAL CRISTIE ROJAS HABILITA
106% 173.428.264, 2005 -
A A MORENOD $10,173.428.264,68 OCUPACION| FOLIO (481 20
AL 489
TOPOGRAFO 1 400% HONCAMILG o ot asoa6600| 2008 Topdgraf Fci:gﬂgl HABILTA
BERMUDES Lih. S eh pogTate Do
498}
APORTA
GONZALO REYES
TOPOGRAFQ 2 100% $ 9.064.450.166,00 2000 Topdgrafa | FOLIO {438- HABILITA
MOSCOSO s03) ole

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromiso de cada uno de los profesionales, para postularse en esta
oferta y en caso de ser adjudicatarios def contrato, ejercer el cargo para el cual se estdn presentando.
Asl mismo deberd aportar los respectivos soportes o constancias de estudio, matricula profesionaliy
coplas que acrediten la experiencia conforme lo indicado en el cuadro anterior.
Para ello deberd aportar copia diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de la matriclg
profesional expedida por el COPNIA actualizada no mayor a 30 dias anteriores a la fecha de presentacign
de la propuesta.

Nota 2. El proponente que participe como persona natural podrd ser el Director de Obra. En caso
Persona Juridica, debera indicar las personas naturales que efercerdn cada uno de los cargos exigidd
que cumplan con los perfiles y experiencia. El representante legal de la persona jurfdica podréd actuar
como director de Obra si cumple con el perfil y experiencia exigida.

Nota 3. Se advierte que adicionalmente a estos profesionales, que serdn verificados por la entidad
momento de evaluar las propuestas, el proponente en caso de ser seleccionado debe contratar con dos
(2) cadeneros con experiencia en ia labor a ejecutar con dedicacién del 30% cada uno y un {1) auxiliar
administrative con dedicacidn del 100%, los cuales deberan estar a cargo del contratista y se verificara sy
pago de némina y prestaciones sociales por parte del supervisor del contrato, conforme a los datpsg
indicados de este personal una vez se suscriba acta de inicio.

Se verificara su cumplimiento en 1a revisidn de la oferta, PASA =NQO PASA.

als

w
-

o

f. CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. El proponentd
deberd certificar que cuenta con disponibilidad para la ejecucién de contrato de herramienta mayo
y menor suficiente para la ejecucion del contrato, Que realizara el suministro de todos los materiales
establecidos en el presupuesto de obra y que cuenta con personal de obra con disponibiliddd
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capacitado y suficiente pgra ejecutar el contrato en el plazo establecido en el mismo.

Se verificara su ;gmp!imigntmf en I3 revisidn de Ia oferta, PASA —NO PASA,

g. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. E! oferente deberd
acreditar el cumplimientq de lo previsto en la Resolucidn No. 1409 de 29 de Julio de 2012 mediante el
cual se establece el reglgmento de seguridad para proteccién contra cafdas en trabajos en alturas.
Para ello debe aportar cgrtificacion juramentada que indique que el personal gue designara cuando
se requiera de esta actiyidad en desarrolio del contrato, estd capacitada en trabajos en altura y
asume su exclusiva respo';nsabilidad por su desempefio,

Se verificara su curn;;.zlimien‘cg.§ en la revision de la oferta. PASA —NO PASA.

Consolidado de evaluacién técnica:

| rrovome | wnecuaes e

NORTON

FERNANDG | 90%
CONSI‘;FECJ‘?AYM ARENAS | 100% | HABILITADO | HABLIADC | HABLTADD | HABLMADO | HABLTADG | HABLTADO

ARNOLOWORCIA |,

CHARRY ¢

NGENERAY| :

MINERIASA.- 2%

= BILITAD

C%TSS%}?%?C CONALCON DA | 40% | 100% | HABILITADO] HABLITADO | HABILITADO | HasiLiTapo| A Om\ HABILITADO

JUAN FRANCECO
CASTANEDA
INFRAESTRULTUR

CONSORCIO  |AS CABRERA
SECTOR1Y2

40%

50%
100% | HABILITADC | HABILITADG | HABILITADO | HABILITADO] HABILITADO§ HABILITADO

JHOM JARO FERA | 50%
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i TOCUMBTOSTESNCOSHABIITANTES - - 7 :
. MAGINATA Y HERRAMINTA 7 GERTIFCAGIONES
gl B N
R - FCUMPEIMIENT] RESUETALD-
s . qang;t;mén - oPama | DOGUMRADS
P | |, ACTYONES | RS
ol p e denten] PERSONAL Y.L o sl
T T I SUMIMSTRODE o L
S| permaces | TABAI0SEY
| ittt 5. =1
NORTON o NO
APORTA {APORTA | sporTa
CONSORGIO AVM Eimﬂo FOULIOS | sonr A;gif’"mcwp&m ’;‘;?_?f;‘ ':%?fg;‘ ’;%?'?J; ’;‘:ZOL':‘;: cuwple | oumple | mo
Ibagué (178- § FOEIOS FOLI0R FOLIOS: (152~ 102-1B3 i 92- 1o 105-108) ie4-105 FOLICS (568) | FOLIOS {570} HABILITAO:
ARNOLD MURCIA 179) (181~ 749 193) {192-193)}{192-193){{196-198)| (194-195)
CHARRY 188 - (187-180} .
INGENIERIA Y
MINERIASA- PPORTA: §
DISTRITO 1 ey | €0 bapgep] FOUOS (20 (42?) azn | w2 | s | FOLIOS (831) FOLIOS (620)| HABRTAGO
1A FRANCISCO 402 o
CASTAREDA o
INFRAESTRUCTUR { ApoRTA | APORTA
5 CABRERA APORTA|  APORTA | APORTA} APORTA| APORTA] APORTA
gg’é"%??ffg F?;'S_S F?;'T'gs souos | rouos | Fous | Fouios | Fouos | FoLIos Foci:g‘gpéiﬁ) FO%T(L&E?) HABILITADO
HONSROPERA | a7my | deqy [COVA0DN (403405 HAOT-GHONHSARA 11414} 425435)
OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida
que el proponente CONSORCIO A&M IBAGUE, NO CUMPLE con las exigencias de cardcter técnico de Ips
términos de referencia.
Se concluye producto de la revisidn Técnica de la ofertarecibida, que el proponente CONSORCIO QG
g prop
DISTRITO 1, NO CUMPLE con las exigencias de cardcter técrjico de los términos de referencia.
Se concluye producto de la revisidn Téenica de la oferta recibida, que el proponente CONSORCIQ

SECTOR 1Y 2, cumnple con las exigencias de caracter técnico

I, VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTY

de los términos de referencia.

> FINANCIERO DE LA PROPUESTA

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIEROQ FACTOR HAB/

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera se calculard conforme a los siguies

el Registro Unico de proponente de la cdmara de comercio

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECH;
que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es
financiero:

[<

LITADOR DE LA OFERTA

con corte a 31 de diciembre de 2019 o 2020,

ntes indicadores que seran evidenciados en

AZA las propuestas, por tanto, se considera
dmisible para realizar el siguiente analisis
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a.- LL. indice de Liquidez maypr o igual a 2.0 = Activo Corriente | Pasivo Corriente
b.- LE. indice de Endeudamielfnto menor o igual al 60% = (Total Pasivo [ Total Activo) x100
.- Capital de trabajo mayor o igual al 100% del presupuesto oficlal = Activo Corriente - Pasivo Corriente.

Cuando se trate de Consorcjo o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta
informacién por separado.

MNota 1: En caso de consorcio b unién temporak Los indicadores liquidez, endeudamiento, rentabilidad

del patrimonio y rgntabi!idag§ | activo se calculardn segiin el porcentaj articipacién de_cada
integrante, ]

Nota 2: En caso de consorcig o unién temporal: Los indicadores de capital de trabajo se calcularan
segln la sumatoria de cada Yino de los indicadores y no por el porcentaje de participacidn_de cada

integrante, Ninguno de los iptegrant rd_presentar capital de trabajo negativo, s na r
descalificada financieramentella oferta.

El comité evaluador para es,i:e aspecto verificard el aporte de los documentos agui solicitados, la
omisién de alguno, asi con'io el no cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos,
conllevara a incurrir en causallde rechazo. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, hecho que
quedara de manifiesto en la siistentacion del acta de evaluacion.

De presentarse la propuestd a través de consorcic o unién temporal se tomard la informacién
financiera de cada uno de los |ntegrantes y se consolidard con el fin de aplicar los indices especificos.
Capacidad Organizacional

La capacidad organizaciona!;se verificard en el Registro Unico de Proponentes de la camara de
comercio expedido por la Cérpara de comercio a corte 31 de diciembre de 2019 0 2020. Debidamente
renovado en esta vigencia. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMdNEO: >=0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: J=0

Para el caso de consorcios o juniones temporales, cada uno de sus integrantes deberad cumplir con
este requisito por separado. |

Este aspecto no da lugar a puitaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera que
CUMPLE FINANCIERAMENTE ¥ en consecuencia es admisible para seguir con el proceso de evaluacion.

Atendiendo lo previsto en gk términos de referencia del proceso en curso, se procede a verificar el
cumplimiento de las exigencias financieras de los proponentes ast:
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indicador Caleulo Requisito Financiero | CONSORCIQIC | CONSORCIC CONSORCIO
de Participacidén DISTRITO 1 A&MIBAGUE | SECTORgY 10
; . . . 7o% DEL
Capital de Trabajo)Activo Corriente | - peqipyesto  |$2,959,692,466|$1,931,711,745($2,075,643,007
{n Pasivo Corriente
OFICIAL
- Activo Corriente /
Liquidez Pasivo Corrients »=2 28.64 77.55 313.67
{Total Pasivo /
Endeudamiento | Total Activo) x <=60% 27.77% 1.7% 10.7%
100
Indicador Requisito Organizacional de Participacidn
Rentabilidad del Patrimonio >0 0.37 (.39 0.31
Rentabilidad del Activo >0 0.21 0.38 0.27
OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisién financiera de las ofertasg
recibidas, que los preponentes CONSORCIO 1IC DISTRITO 1, CONSORCIO A&M IBAGUE y CONSORCIQ
SECTOR 9 Y 10, CUMPLEN con las exigencias de cardcter financiero de los términos de referencia.
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO
DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA
1 CONSORCIO IC DISTRITO ADMITIDA
2 CONSORCIO A&M IBAGUE ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR g VY 10 ADMITIDA
IV. EXPERIENCIA
3.4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.
Se exigird maximo tres (3) contratos, celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objetg
contractual y/o alcance corresponda 2 la construccion yfo reconstruccién y/o ampliacidn yjo reposicipn
yfo rehabilitacién yfo renovacién yjo mejoramiento de redes de acueducto yfo alcantarillado, cuya
sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial, expresado en SMLMV que se actualizdra
con la siguiente formula:
VF(S= VFC/SMML
VFC=Valor finai del Contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcién del contrato
VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VF(S= Valor final del Contrato en salarios
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SMMLV= Salario minimo merfsual legal vigente para ia actual vigencia fiscal {(2021)
Para el calculo del valor del cmntrato en salarios minimos mensuales, se presenta Ja tabla de evolucidn del

salario minimo mensual de m

Bnera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMY
Enerc 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 2 Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2¢17 a Dic. 31 de z017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 20212 Dic. 31 de 2023 08.526.00

Nota: En el caso de que la ex
de consorcio o unién tempd
afectado por el porcentaje dd
cantidades al 100% de lo ejecy

Para acreditar esta experienc|

a.- Tratdndose de experiencia
del contrato, con surespectiy

b.- Traténdose de experienci
contrato o certificacion expé]
datos del contratante y contr;

periencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en calidad

ral se tomard unicamente como experiencia de cada integrante el valor
participacidn en el consorcio o unidn temporal acreditado y se tomaran las

tado por el consorcio o unidn temporal.

a, el proponente deberd aportar:

obtenida en el sector piblico, se deberd acreditar aportando copia legible
b acta de liquidacion y/o acta de recibo final.

b obtenida en el sector privado se debera acreditar aportando copia del
Hida por el contratante en el que indique objeto de contrato, valor, plazo,
rtista. Esto debe aportarse junto acta de recibo de obra, copia de la factura

o facturas que respaldan la e}fecucién del contrato de obra.

En ambos ¢asos, el contrato a!ebera estar inscrito y registrado en el RUP del oferente con los siguientes

c6digos 81101500 y 83101500,
certificado, para efectos de fa

Por tanto, debera indicar de manera clara la ubicacién del contrato en ei
cilitar la biisqueda y verificacién por parte del comité evaluador.

CODIGO DESCRIPCION
81101500 ingenierfa Civil y arquitectura
83101500 Servicio de acueducto y alcantarillado

Resultado de verificacion expleriencia general:
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CONSORCIO AYM lbagué:

EXPERIENCIA GENERAL

AT AFECTRDO PR
U TARTIIAGON T
HORTON ARENAS
o0 $ IASHIBH] 0% ms {5 mame] 3® | 306.556.103,00 | & 08656.203,00 |8 wmeswm| § 35894385672 |5 3589439572
ARNOLE MURCIA
Noade 208 | BIEIEN] 10 w6 §5 amen] S |5 23274899600 | § 23274899600 |5 w8see) S SIB.28067240 % 5188057140
ARNGLD MURCIA,
ModThde i |° L I W[t mom| e |5 60195048260 |6 2407837928015  smsseo| § 126100032360 |5 504.400.12944
L $  138LE24.758556

CONSORCIO IC DISTRITO 1

169 DEL 31 DE
JUN0 DE 2019
IBDEL201B |5 527.973.28600 | 50% Wie s weaem| e S 527.973.286,00 | § 263.986.643,00

e

$2.010.831.850001 20% 000 |5 wmsee| o | 5201083186000 6 402.166.372,00 wess00) § 208123073457 | & 416242046301

<

sasmof § 579.232451,52 15 289.619.725176

ey

01090 DF 2017| $6.509.255.773,80 | 10% WIS RAIAM| MR 56,508.255.773,00 | § 650.525.577.30

wasetof § 7.141304.00864 1§ 714130400086

§ 141999227354

CONSORCIO SECTOR 1 Y2:

CONTRATO
0351 DE 2005

§9.064.450.066,00 | 9 0 13 wesns| wii |§ S.064450.06500 13 BBEIGLIGLARIS  wamsm] § 906445016600 | § 888336116068

ORI 1S 3997125000 100% | 018 |5 msieon s 1S 13057124500 _S NGSTLMSI0 1S wmaem| S 3BL01042755 15 36200142755

§ 8517250023

3.4.2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Se exigird que, en los contratos aportados para fa experiencia general, se contemple fa ejecucion de las
siguientes actividades:

- Haber ejecutado el suministro e instalacién de minimo 357 ML de redes tuberfa pldstica y/¢
GRP yjo CCP de alcantarillado de didgmetros iguales o mayores a 12”.
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Haber ejecutado
ylo CCP de acued

el suministro e instalacidén de minimo 632 ML de redes tuberia plastica GRP
ucto de didmetros iguales o mayores a 3.

Haber efecutado|obras de pavimento asfaltico de minimo 77 M2 o 10 M3 y/o pavimento en
concreto de minjmo 108 M2 o 17 M3 de resistencia mayor o igual a 3000 P.S.1., con espesor
mayor o igual a ¢.13 m.

NOTA 1: Para acreditar la
documentos:

experiencia especifica, el proponente deberd aportar los siguientes

a.- Tratdndose de experiencid obtenida en el sector piblico, se deberd acreditar aportando copia legible
del Contrato, con su acta de liguidacion final y/o acta de recibo final de obra.

b.- Tratdndose de experiencig obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando copia del
Contrato, acta de recibo de|obra y certificacién expedida por el representante legal de la entidad
contratante, junto con ia fact{ra respectiva.

NOTA 2: No serdn considerg
Convenios Interadministrativd
de la obra y no se aceptd
experiencia. '

das la experiencia {General y Especifica) que se pretenda acreditar con
s para cuyo desarrolio se haya subcontratado la totalidad de la gjecucion
rdn contratos de administracidon delegada, ni auto certificaciones de

NOTA 3: El (los) Contrato (s) ¢
cuenta y relacionarse por el of

ue se presente {n) en la experiencia especifica pueden {n) ser tenido (s) en
erente para acreditar la experiencia general.

NOTA 4: El oferente tendrd]
demostracién de la experien
(ANEXOS RESPECTIVOS), de
descripcién o detalle, unidad,
del respectivo soporte. |

Debe tener en cuenta que la e

El proponente deber diligend
la informacién contenida en I
integral de la propuesta y no

especie ni para suplir o sustiz
objetivo es el de facilitar al 1B
los cuadros pertinentes. El [B

la informacién en medio fisicc
soporte legal de la comparacil

Resultado de verificacion exp

el deber de verificar gue la informacién que incorpore en cuanto a la
Cia general y especffica en el (los) anexo (s) establecido (s) para tal fin
be guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los ftems,
cantidad y demads datos con la informacién registrada en los documentos

fpertencia especifica es un factor evaluable, por lo que no es requerible.

iar y adjuntar en medio fsico y en medio magnético, Disco Compacto {CD),
s respectivos ANEXOS. Dichas versiones magnéticas no constituirdan parte
erviran ni al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna
uir valores o aspectos no ofertados en el medio impreso, pues su (nico
L la elaboracién de las evaluaciones mediante el ahorro de fa digitacion de
L no conservard la versidn magnética presentada. Consecuentemente sélo
impresa y firmada serd considerada parte integral de la propuesta y como
n con las demds propuestas y su evaluacion.

priencia Especifica:
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CONSORCIO

AYM Ibagué:

EXPERIENCIA ESPECIFICA

—

MORTON ARENAS k] 308.556.103,00 100% 2018 266,00 353
No.008
ARNOLD MURCIA
) ! 1 2007 47,
Ho.004 de 2606 232,748.996,00 00% 0 947,00
ARNOLD MURCIHA
.659.482 1 2 4455,20
No.073 de 2606 601.959.482,00 0% 007 5
TaTAL 1213,00 4455,20 39,30 0,60

CONSORCIO IC DISTRITO

169 DELITDE

$2.010.831.860,00 ] 20% 2020 624,72 3856,06
JUNIO DE 2019
JADELZ018 | S S527.973.28600 ) S50% 2013
01090 DE 20171 $6.509.255.773,00 | 10% 2019 187,97 1413,09
142265 1413,08 3856,06
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CONSORCIO SECTOR1Y2:

CONTRATO
9.064.450.166,00 | s | 2021 257351 856,06
0357 DE 2009 5 ) f 3735 386,
38DEL2018 | $ 329.971.245,00 md% 2009 3463
TOTAL ﬁ 2573,53 3463 3856,06

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

rsHiEIn” o :
ylo~ amphaclon: yio
rehabllitacls

Fgasicion: v

- Eootnicotn i35
HORTON ]
; FERNANDO 909 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: CONS“:O:;LOAN ARENAS ] 100% | $ 1.381624.758,56 | Cumple | Cumpie | Cumple | Cumgle
ﬁrig;?’muacm 10 1213,00 445520 39,30
- m;gigﬁ‘f 209 CUMPLE CUMPLE
C%T:;R;éc;'c CONALCON LTDA | 409 §100% {3 141988227354 Cumple | CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE 3856.08
RN FRANGIECO ' 142268 1413,00
b CASTAREDA o
P ioalbl I CUMPLE CUMPLE CUNPLE
ggg’%%ﬁfg 4 { 160% |5 9.245.172.590.23 ] Cumple JOUMPLE| CUMPLE | CUMPLE
] JHON JNROPENA | 509 257353 3463,00 385606
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PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 CONSORCIO AYM ibagué ADMITIDA
2 CONSORCIO IC DISTRITO 1 ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 1 Y2 ADMITIDA

V. VERIFICACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnico y Hs
experiencia el comité procede a la evaluacién de la propuesta econdmica presentada por la empresa gqlig

presenta oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Vir total de la oferta
Revisién Propuesta Lo . Z .
Prop. Proponente s econdmica (IVA incluidg, si
Economica .
aplica al proceso)
1 | CONSORCIO AYM Ibagué ADMITIDA 5710.556.323,00
2 | CONSORCIO IC DISTRITO 1 ADMITIDA 5710.581.102,00
3 CONSORCIO SECTOR 1 Y2 NO ADMITIDA § 710.581.135,00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, queie
proponente CONSCRCIO AYM Ibagué, cumple con las exigencias de caracter econdmico de los términos
de referencia.

Se concluye producto de la revisidn Econdmica de 1z oferta recibida, que el proponente CONSORCIOHC
DISTRITO 1, fue objeto de correccidn aritmética por treinta v tres ($33,00) pesos, con una oferta inicia
de setecientos siete millones ochenta y nueve mil seiscientos treinta y siete pesos (& 710.581.135,00); 2
una oferta modificada por correccién aritmética de setecientos siete millones ochenta y nueve mi
seiscientos cuatro pesos (5 710.581.102,00), el proponente cumple con las exigencias de cardcter
financiero de los términos de referencia.

Se concluye producto de la revisién Econdmica de la oferta recibida, que el proponente CONSORGIO
SECTOR 1 Y2, Incurrio en el literal K de fas causales de rechazo “Cuando el proponente modifique, no incluya
o adicione, items, cantidades, unidades o cualquier informacién estahlecida en el Anexo oferta econdmica. * ai
modificar ef item No.8.15 del presupuesto oficial de alcantarillado, cambiando el valor de 21 M3 2 82.003 M3
por lo tanto la propuesta es rechazada, on
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RESl%JMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. ROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
1 .
CONSORCIO AYM Ibagué NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
2
CONSORCIO |
SORCIQIC DISTRITO 1 ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
3
CONSORCIO SECTOR 172 ADMITIDA RECHAZADO ADMITIDA ADMITIDA
En constancia se firma por el pomité evaluador, a los 13 dias del mes de mayo de 2021.
C:l_-—
L

ILEY VA ESSA BARRERO 0 LAYA

Lider Gestiicn Acueducto |

MATEQ CASAS MIRANDA
Ingeniero Civil Contratista

Asesor Ju dICO Exter /)

Tola Mowe Aa
PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Asesor Juridico Externo

JOS _
Profesional Especializado 1l g

RDO CARRACO BALHILLER

estion Financiera
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